



Z p r a v o d a j O b c e Ú t v i n ě

3/2025

Vážení spoluobčané,

léto se s námi pomalu rozloučilo a do našich zahrad, polí i domovů přichází podzim – období klidnějšího tempa, zbarveného listí a ranních mlh. Dny se krátí, slunce ztrácí svou letní sílu a příroda nám dává jasně najevo, že je čas zpomalit a připravit se na zimu.

S podzimem přichází také tradiční práce okolo domu a na zahradách – hrabání listí, sklizeň posledních plodů a příprava půdy na odpočinek. Rádi bychom vás proto požádali, abyste při úklidu nezapomněli ani na správnou likvidaci vzniklého odpadu.

Připomínáme, že od 1. března 2025 je zakázáno pálení biologicky rozložitelného odpadu ze zahrad. Za porušení zákazu pálení rostlinných materiálů hrozí pokuta až 50 000,- Kč pro fyzické osoby a u právnických a podnikajících fyzických osob může sankce dosáhnout až 100 000,- Kč. Na otevřeném ohništi je zakázáno spalovat trávu, listí, čerstvé větve a jiný rostlinný materiál. Zákaz se nevztahuje na rekreační rozdělávání ohňů z čistého a suchého dřeva, šišek nebo větviček například při grilování, opékání nebo táboření. Podmínkou je, že se nejedná o cílenou likvidaci odpadu. Jak s bioodpadem nakládat? Můžete ho kompostovat a následně použít jako hnojivo na zahradě, větve je možné seštěpkovat a suché spálit, nebo odložit do nádob na BIO odpad.

K likvidaci nebezpečného odpadu se v sobotu 11. října uskuteční mobilní svoz v čase:

08.00 – 08.15	v Přílezech u čekárny,
08.20 – 08.35	v Chylicích u čekárny,
08.45 – 09.45	v Útvině před obchodem COOP,
09.50 – 10.05	v Sedle u čekárny.

Do nebezpečného odpadu patří pneumatiky bez disků, obaly od barev, oleje, náplně do tiskáren, použité elektrozařízení – pračky, televize, sporáky, zářivky, ...

Dodržujte čas sběru a neodkládejte odpad na sběrná místa už v pátek večer.

Od pondělí 13. října budou, jak už je zvykem, přistaveny velkoobjemové kontejnery na jednotlivé obce.

Od 13. října	v Útvině před obecním úřadem a v Sedle u čekárny,
od 17. října	v Chylicích u čekárny,
od 20. října	v Přílezech u kostela,
od 24. října	v Českém Chloumku.

Do kontejneru patří objemný odpad z domácností, který kvůli nadměrným rozměrům nelze odložit do běžné popelnice. Nepatří sem stavební a dřevěný odpad, železo, textil, BIO odpad, ani pneumatiky a elektroodpad.

Železný odpad je možné celoročně odevzdávat na dvůr obecního úřadu. Těžký železný odpad po telefonickém objednání zaměstnanci obce naloží a odvezou.

Na sběr dřeva bude od 13. října opět na dvoře za obecním úřadem volně přístupný kontejner, kam můžete odkládat stará dřevěná okna bez skla, rozložené židle, stoly, skříně, postele bez čalounění, ...

Dřevěný a železný odpad z jednotlivých obcí bude svážen zaměstnanci obce. Máte-li dřevěný nebo železný odpad, vytvořte před domem hromádku a zaměstnanci obce v určené dny obec obejdou a odpad seberou. V Sedle se bude odpad sbírat 14. října, v Chylicích 15. října a do Přílezu zajedou 16. října.

Drobné elektrospotřebiče a baterie stále můžete odevzdávat do boxu umístěného na chodbě obecního úřadu. Použité tuky a oleje je možné předat v uzavřené nádobě na obecní úřad.

K likvidaci textilu a obuvi je určen bílý kontejner umístěný na návsi v Útvině.

Jen pro zajímavost, při jarním sběru jsme odevzdali 7500 kg velkoobjemového odpadu, 2820 kg dřevěného odpadu, 2320 kg železa, 110 kg hliníku, 365 kg olejů a tuků, 239 kg barev a náplní do tiskáren, 166 pneumatik, 25 lednic, 10 televizorů, 40 počítačů včetně příslušenství a 46 ostatních malých elektrospotřebičů.

Zimní svozy (zelené nálepky) začínají ve 43. týdnu, tedy od 20. října 2025.

Připomínáme, že poplatek za komunální odpad je splatný do konce září. Kdo dosud nemá zaplacen, měl by úhradu provést co nejdříve. Poplatek můžete zaplatit osobně v pokladně obecního úřadu nebo převodem na účet.

V sobotu 4. října od 16 hodin si přijďte společně na louku za panelovými domy v Útvině pouštět draky. Pro všechny účastníky je připraveno malé občerstvení.

V sobotu 11. října od 10 hodin se na louce za restaurací v Útvině koná 1. ročník Útvinské polévkyády. Bližší informace viz leták.

Od pátku 17. října začínáme opět od 15 a 17 hodin v hasičárně s kurzem na procvičování paměti. Kurz je určen pro všechny, kteří si chtějí udržet svěží mysl, naučit se praktické techniky a cvičení ke zlepšení zapamatování si informací. Nemusíte mít obavy, že něco nevíte nebo nezvládnete, vše probíhá zábavnou formou a společně.

Od 24. října začínáme pravidelně každý předposlední pátek v měsíci hrát oblíbené BINGO. Hraje se opět od 18 hodin v hasičárně. Přijďte si zahrát a možná i vyhrát drobnou odměnu. Občerstvení je zajištěno hasiči.

V sobotu 25. října pořádá Obec zájezd do Prahy do Divadla Hybernia na muzikál Divotvorný hrnec. Odjezd autobusu od obchodu COOP je v 10 hodin. Cena je 500,- Kč pro naše občany a 1 000,- Kč pro cizí. Vstupenky si můžete zakoupit a vyzvednout na obecním úřadě.

Obec nabízí k samovýrobě palivové dřevo z obecních lesů. Pro místní občany je samovýroba za 200,- Kč/m³ + DPH a připravené dřevo na skládce v délce 2 m za cenu 1 000,- Kč/m³ + DPH. Zájemci získají bližší informace na obecním úřadě.

Karlovarský kraj spustil on-line pohotovost pro děti a dospělé. Lékaři jsou pacientům k dispozici 24 hodin denně včetně víkendů i svátků. Služba je pro obyvatele našeho regionu zcela zdarma. www.karlovarskapohotovost.cz.

Informace o místě a provozní době poskytování lékařské pohotovostní služby v celém Karlovarském kraji, včetně rozpisu služeb stomatologických pohotovostí, získáte nepřetržitě 24 hodin denně na speciálním telefonním čísle Krajského úřadu Karlovarského kraje 354 222 502.

Přejeme vám klidné a barevné podzimní dny plné pohody a spokojenosti

Lenka Straková, starostka obce

Zprávy ze ZŠ a MŠ

Dovolte mi Vás na začátku školního roku opět pozdravit. Prázdniny nám utekly jako voda a 1.září jsme společně s paní starostkou přivítaly nové prvňáčky ve škole a nové děti v mateřské škole.

V letošním školním roce navštěvuje naši mateřskou školu 21 dětí, z toho 8 předškoláků. Do školních lavic usedlo 7 prvňáčků, 8 druháčků a dva třetíáci.

Nejspíše když nyní jedete nebo jdete kolem naší školy, tak si říkáte. Co se děje? Kde mají záclony? A kde jsou vyzdobená okna? Bohužel se změnila hygienická vyhláška, která nám ukládá, že děti i žáci musí mít více denního světla, a tím pádem nám doporučuje odstranění záclon a výzdoby.

Další novinkou je umístění kamer kolem celé školy. Zvyšuje se tím bezpečnost nejen dětí, ale i nás zaměstnanců školy. Za což paní starostce a zastupitelům velmi děkujeme.

Po úspěšném pilotování učebnic anglického jazyka naše základní škola přijala další výzvu, a to pilotování nových učebnic českého jazyka a matematiky pro první třídu. Žákům se učebnice velmi líbí a rádi s nimi pracují.

Tento školní rok je plný změn. Určitě víte z různých informačních zdrojů, že se ruší odklady školní docházky. To se nám pedagogům moc nelíbí. Dále se nám posunul termín zápisu do školy, a to v termínu od 15.ledna do 15. února, tedy o tři měsíce dříve, než jsme byli zvyklí. Zápisy do mateřské školy se přesunuly na měsíc duben.

V měsíci září jsme se trochu rozkoukávali, ale od října už nás čeká mnoho akcí – pohádky, divadlo v Mariánských Lázních, návštěva zámku Kynžvart atd. Zkrátka i tento školní rok bude pestrý.

Přeji všem dětem, žákům, rodičům i zaměstnancům školy pohodový školní rok.

Romana Prašilová, ředitelka školy

Petra Račanská a "Útvinské ženy"

pořádají za podpory MAS Kraj živých vod

1. ročník Útvinské polévkyády

MÍSTO KONÁNÍ: na louce za restaurací v Útvíně

KDY: 11.10.2025

ZAHÁJENÍ: V 10:00

OCHUTNÁVKA POLÉVEK OD 13:00

CELÝM PROGRAMEM NÁS BUDE DOPROVÁZET ŽIVÁ HUDBA:

Milan Větrovec a na přání bude hrát „živý jukebox“ Marek Borský

O KONEČNÉM POŘADÍ ROZHODNOU DIVÁCI, KTERÍ ZAPLATÍ VSTUPNÉ 50,-Kč

A DOSTANOU HODNOTÍCÍ SET (TALÍŘ, LŽÍCI A HLASOVACÍ ŽETONY)

VŠECHNY SRDEČNĚ ZVEME



Zpravodaj Obce Útvina č. 3/2025
Vydává Obec Útvina, IČ: 00255106, Útvina 80, 364 01 Toužim
pod registračním číslem MK ČR E 12000.

Zpravodaj vychází 4 x v roce
Odpovědná osoba: Ing. Lenka Straková
Vydáno dne: 30. 9. 2025